
 

 

UCHWAŁA NR XI/74/2019 

RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 29 listopada 2019 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z póź. zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Żaganiu, Rada Gminy Brzeźnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi ustala się następujący sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów: 

1) od właściciela nieruchomości należy odbierać każdą zebraną ilość odpadów komunalnych, 

2) wyposażenie wszystkich nieruchomości, na których zamieszkują lub nie zamieszkują mieszkańcy 

w pojemniki służące do zbierania niesegregowanych odpadów komunalnych oraz pojemniki/worki służące 

do zbierania segregowanych odpadów komunalnych, 

3) w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

z nieruchomości, odbierane będą wytworzone następujące frakcje odpadów komunalnych: 

a) zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne – do pojemnika, 

b) papier – niebieski pojemnik/worek, 

c) szkło – zielony pojemnik/worek, 

d) tworzywa sztuczne i metale – żółty pojemnik/worek, 

e) bioodpady stanowiące odpady komunalne – brązowy pojemnik/worek, 

f) odpady wielkogabarytowe. 

4) odbiór i wywóz zebranych odpadów komunalnych z terenu Gminy Brzeźnica z częstotliwością: 

a) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady: 

- dwa razy na miesiąc - od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych w okresie od 1 kwietnia do 30 września, 

- raz na miesiąc - od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych od 1 października do 31 marca, 

- raz na tydzień – od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w budynkach wielolokalowych 

w okresie od 1 kwietnia do 30 września, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 13 grudnia 2019 r.

Poz. 3409



- raz na miesiąc - od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w budynkach wielolokalowych 

w okresie od 1 października do 31 marca, 

- dwa razy na miesiąc - od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych w okresie od 1 kwietnia do 

30 września, 

- raz na miesiąc - od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych w okresie od 1 października do 

31 marca, 

b) odpady zbierane selektywnie w workach, takich jak: makulatura, tworzywa sztuczne, szkło – co najmniej 

raz na miesiąc, 

c) odpady wielkogabarytowe – cztery razy w roku. 

2. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 odbiera, wybrany w drodze przetargu, przedsiębiorca 

bezpośrednio od właścicieli nieruchomości. 

3. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 2 odbiera odpady komunalne z pojemników i worków, 

przeznaczonych do zbierania odpadów określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Brzeźnica, bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, zgodnie z harmonogramem podanym do 

publicznej wiadomości i na stronie internetowej Gminy Brzeźnica. 

§ 2. 1. Ustala się następujący sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych: 

1) punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmuje, dostarczone indywidualnie luzem lub 

w workach do selektywnej zbiórki następujące frakcje odpadów komunalnych: 

a) szkło, 

b) opakowania wielomateriałowe, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) metale, 

e) papier i tektura, 

f) bioodpady stanowiące odpady komunalne, 

g) zużyte baterie i akumulatory, 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

i) zużyte opony, 

j) przeterminowane leki i chemikalia, 

k) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

l) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

ł) odpady niebezpieczne, 

m) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

n) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów pochodzących z działalności 

gospodarczej. 

3. Dostarczone przez mieszkańców, własnym transportem i na własny koszt, odpady komunalne 

wymienione w pkt 1 przyjmowane będą nieodpłatnie, w punkcie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych w godzinach ich otwarcia. Dni i godziny otwarcia punktu zostaną podane do publicznej 

wiadomości i na stronie internetowej Gminy Brzeźnica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3409



§ 3. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne  

od właścicieli nieruchomości można zgłosić do Urzędu Gminy Brzeźnica, ul. Zielonogórska 30,  

68-113 Brzeźnica osobiście, telefonicznie, pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej  

e-mail:ugbrzeznica@brzeznica.com.pl 

§ 4. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 

odpadami przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub 

unieszkodliwienia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr III/9/2018 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. U. Woj. Lub z dnia 28 grudnia 2018 r., 

poz. 3109). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Kosiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 3409


		2019-12-13T14:36:02+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




